

PROTOKÓŁ Nr 3/2015/VII
z obrad III Sesji VII kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim odbytej
dnia 26 lutego 2015r.
godzina rozpoczęcia 15.30

Porządek obrad:

1. **Otwarcie obrad III Sesji VII Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.**
- stwierdzenie quorum
- przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.
2. **Przyjęcie protokołu z obrad II Sesji VII Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.**
3. **Informacja Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotycząca funkcjonowania między sesjami Rady Miejskiej.**
4. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015r.**
5. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2015-2022.**
6. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półroczu 2015 rok.**
7. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.**
8. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi.**
9. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu soleckiego.**
10. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia tej stawki opłaty na obszarze Gminy.**
11. **Rozpatrzenie projektu uchwały w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt w 2015 roku.**
12. **Interpelacje radnych.**
13. **Zapytania i wolne wnioski.**
14. **Zakończenie obrad III Sesji VII Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.**

Ad 1. Otwarcia obrad dokonał Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Grzegorz Ochmański, informując, że w obradach uczestniczy 14 radnych (lista obecności w załączeniu).

Ponadto obecni byli:

Burmistrz Brześcia Kujawskiego – Pan Wojciech Zawidzki;

Z-ca Burmistrza – Pan Paweł Małas;

Skarbnik Gminy – Pani Joanna Wojteczak;

Sekretarz Gminy – Leszek Ołdyński;

Inspektor w Wydziale Inwestycji i Infrastruktury – Pan Sławomir Wołski;

Radca Prawny – Pan Wojciech Borkowski;

Kierownicy jednostek organizacyjnych;

Sołtysi.

Porządek obrad został przyjęty czternastoma głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się”.

Ad 2. Przyjęcie protokołu z obrad II Sesji VII Kadencji Rady Miejskiej w Brześciu Kujawskim.

Radny Jarosław Najberg zawnioskował aby w protokołach z sesji była wpisana godzina zakończenia sesji. Następnie zapytał ilu radnych zapoznało się z protokołem z ostatniej sesji?

Przewodniczący RM Grzegorz Ochmański poinformował, że godzina rozpoczęcia i zakończenia sesji będzie wpisana do protokołu. A odnośnie zapoznania się z protokołem poprosił o wypowiedź

pozostałych radnych.

Radny Eugeniusz Golański przekazał, że trudno jest określić ile będzie trwała sesja.

Przewodniczący RM dodał, że tu chodzi o godzinę zakończenia sesji a nie czas jej trwania.

**Rada Miejska trzynastoma głosami „za”, przy
braku głosów „przeciwnych” i jednym głosie „wstrzymującym się” przyjęła protokół
z obrad II Sesji VII Kadencji Rady Miejskiej**

Ad 3. Przedstawienie informacji Burmistrza Brześcia Kujawskiego dotyczącej prac między sesjami Rady Miejskiej.

Burmistrz przedstawił zadania realizowane między sesjami Rady Miejskiej m. in.: podpisano umowę inwestycyjną z firmą Drogtom na budowę infrastruktury drogowej i oświetleniowej w Brzeskiej Strefie Gospodarczej na kwotę 5.115.000,-; ogłoszono przetarg na IX etap budowy 27 przydomowych oczyszczalni ścieków; pozytywne wyniki kontroli Urzędu Marszałkowskiego dwóch inwestycji wykonanych w ubiegłym roku, pierwsze zagospodarowanie przedmurza Starego Miasta i drugie I etapu (dofinansowanego z budżetu unijnego) ścieżki pieszo – rowerowej z oświetleniem ul. Hanki Sawickiej i Królewskiej; sprawy związane z budową obwodnicy (pisma do Ministerstwa Infrastruktury w sprawie konsultacji budowy obwodnicy Brześcia Kujawskiego z wpisaniem na listę Programu Budowy Dróg Krajowych); bieżące projekty, sprawy inwestycyjne (ostatnie rozdanie funduszu „drzewkowego” na 2015 rok); poza tym sprawy bieżące dotyczące sesji i wszystkie inne należące do organu i Burmistrza.

Przed przystąpieniem do omawiania uchwał, Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że projekty uchwał były omawiane na posiedzeniach komisji Rady Miejskiej w dniach 23 lutego 2015r.

Ad 4.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do głosowania.

**Rada Miejska trzynastoma głosami „za”, przy
braku głosów „przeciwnych” i jednym głosie „wstrzymującym się” przyjęła uchwałę
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok**

Ad 5.

Pani Skarbnik potwierdziła wprowadzenie kwoty dochodów i wydatków zgodnie z e sprawozdaniem.

**Rada Miejska dwunastoma głosami „za”, przy
braku głosów „przeciwnych” i dwóch głosach „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Brześć Kujawski na lata 2015-
2022.**

Ad 6.

Radny Lech Kalinowski odczytał protokół z posiedzenia Komisji Rewizyjnej , dotyczące inaczej sprecyzowanego punktu 2 planu pracy, który obecnie brzmi: „*Kontrola działalności Gminy jako współnika w Brzeskim Towarzystwie Budownictwa Społecznego*”.

Radny Ryszard Szeleziński zapytał czy w planie pracy komisji na I półrocze nie powinien być ujęty punkt dot. Oceny wykonania budżetu za rok 2014?

Przewodniczący RM odpowiedział, że ocena wykonania budżetu wynika z ustawy o samorządzie gminnym , więc nie ma potrzeby wpisywania jej do planu pracy.

Radny J. Najberg dodał, że komisja powinna wiedzieć jakie ma ustawowe obowiązki, dlatego dobrze byłoby go dopisać. Poprosił również aby komisja w formalny sposób zwoływała swoje posiedzenia a nie z dnia na dzień jak ostatnio i aby były umieszczane zawiadomienia na stronie urzędu, ponieważ w posiedzeniu takim ma prawo uczestniczyć każdy radny a taki tryb zwoływania

uniemożliwia udziału w posiedzeniu.

Sekretarz wyjaśnił, że zawiadomienia o posiedzeniach Komisji są umieszczane na stronie urzędu, poza tymi ostatnimi, które były zwołane trybie szybkim ze względu na zbliżający się termin sesji.

Rada Miejska jedenastoma głosami „za”, przy jednym głosie „przeciwным” i dwóch głosach „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na I półrocze 2015 rok.

Ad 7.

Radny Jan Karkosiński zapytał czy zostały wyjaśnione kwestie zgłoszone na komisji dotyczące ograniczeń przy wprowadzeniu każdej inwestycji?

Burmistrz przekazał, że wymogi są takie same jak przy każdej innej inwestycji.

Radny J. Karkosiński dopytał czy wiadomo jak będzie wyglądał akt notarialny?

Burmistrz odpowiedział, że przed podpisaniem aktu notarialnego można zobaczyć jak to wszystko wygląda.

Radny Marcin Jagodziński zapytał w jakiej wysokości może być wynagrodzona ta służebność?

Burmistrz odpowiedział, że są odpowiednie wyliczenia ustalone.

Rada Miejska jedenastoma głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i trzech głosach „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie służebności przesyłu.

Ad 8.

Przewodniczący RM przekazał, że tak jak na komisji była ustanowiona pozytywna opinia Rady Miejskiej aby skargę tą przekazać do Komisji Rewizyjnej w celu wystosowania stanowiska.

Radny M. Jagodziński przekazał, że w piśmie wyjaśniającym jest, że skarżący mieszka z żoną, a z tego co mu wiadomo to tak nie jest.

Przewodniczący RM przekazał, że dlatego temat ten został skierowany do Komisji Rewizyjnej aby dokonała wyjaśnień.

Rada Miejska dwunastoma głosami „za”, przy braku głosów „przeciwnych” i dwóch głosach „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w sprawie rozpatrzenia skargi.

Ad 9.

Radny J. Najberg zapytał czy we wszystkich sołectwach odbyły się odpowiednie zebrania i czy było wszystko zgodnie z prawem przeprowadzone i czy wszystkie zebrania podjęły właściwe decyzje?

Burmistrz odpowiedział, że ta obecna uchwała zezwala na to aby mogły odbyć się zebrania i aby Sołtys mógł złożyć wniosek do realizacji na rok 2016.

Radny J. Najberg zapytał ile powinno uczestniczyć mieszkańców w takim zebraniu i czy ta procedura jest możliwa do spełnienia i czy zdarzają się sytuacje, że zebrania nie odbywały się ze względu na brak quorum?

Burmistrz poinformował, że całą procedurę przeprowadzenia zebrania sołectkiego określa statut sołectwa, a on sam w tych zebraniach nie musi brać udziału, zebrania te są przeprowadzane przez Rady Sołectkie i Sołtysów. Uważa, że są one przeprowadzane zgodnie z przepisami, zresztą są sporządzone protokoły. Burmistrz dodał, że musi to wszystko być zgodne z wymogami.

Radny J. Najberg dodał, że skoro sołtysi informują o przeprowadzeniu takiego zebrania to dobrze by było taką informację upowszechnić.

Radny M. Jagodziński zapytał czy jest możliwość połączenia tych mniejszych sołectw.

Burmistrz przekazał, że były przymiarki w niektórych sołectwach ale były sprzeczne i nie doszło do skutku.

Przewodniczący RM przekazał, że na zebraniach sołectkich jeżeli nie ma quorum to zebranie

przeprowadza się w drugim terminie tj, po upływie 15 minut.

Burmistrz dodał, że w żadnym sołectwie nie ma odpowiedniej liczby osób umożliwiającej przeprowadzenie wyborów w pierwszym terminie.

Radny J. Najberg zapytał czy informacja o zebraniach sołeckich będzie udostępniona?

Burmistrz przekazał, że harmonogram zebrań sołeckich przeprowadzanych przez Burmistrza dotyczących wyboru sołtysa będzie udostępnione w BIP, a informacja o zebraniach sołeckich dotyczących funduszu sołeckiego nie, bo nie wie w jakim terminie przeprowadzi je sołtys wraz z Radą Sołecką, sami sobie wyznaczają termin i nie mają obowiązku o tym informowania Burmistrza.

Radny J. Najberg dopytał to skąd sołtysi wiedzą jakie mają kwoty do dyspozycji?

Pani Skarbnik przekazała, że w miesiącu lipcu otrzymują pismo z kwotą do dyspozycji i od tego momentu mają czas na przeprowadzenie zebrania i złożenie wniosku. Termin złożenia wniosku to 30 wrzesień.

**Rada Miejska czternastoma głosami „za”, przy
braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w
sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego.**

Ad10.

Radni nie wnieśli żadnych uwag do przedmiotowej uchwały, wobec tego przystąpiono do głosowania.

**Rada Miejska trzynastoma głosami „za”, przy
braku głosów „przeciwnych” i jednym głose „wstrzymującym się” przyjęła uchwałę w
sprawie metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na terenie
nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy oraz ustalenia tej stawki opłaty na
obszarze Gminy.**

Ad 11.

Radny J. Najberg zapytał czy można w jakiś sposób wynagrodzić te osoby, które pomagają gminie w opiece nad zwierzętami bezdomnymi?

Burmistrz przekazał, że z wielkim szacunkiem podchodzimy do tych osób, postaramy się w ramach dopuszczalnego prawa w jakiś sposób wynagrodzić.

Radny Henryk Hybiński poparł wniosek radnego Najberga, gdyż osoby bardzo dużo robią dla Gminy, w jakimś stopniu rozwiązują problem zwierząt bezdomnych.

Burmistrz przekazał, że przychylił się na pewno.

Radny M. Jagodziński odnośnie zapisu w uchwale dotyczącego miejsca przechowywania zwierząt gospodarskich w przypadku zdarzeń losowych jest , zapytał czy można wiedzieć kto się tym zajmuje?

Burmistrz przekazał, że gospodarstwo to należy do Pana

Radny Krzysztof Żelazek zapytał czy ponosimy koszty związane z obsługą tych zwierząt?

Burmistrz odpowiedział, że nie było kosztów bo nie było takich zdarzeń, ale oczywiście środki są zaplanowane.

**Rada Miejska czternastoma głosami „za”, przy
braku głosów „przeciwnych” i braku głosów „wstrzymujących się” przyjęła uchwałę w
sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności
zwierząt w 2015 roku.**

Ad 12.

Przewodniczący RM przekazał aby od następnej sesji Interpelacje zgłaszać na piśmie.

Radny Henryk Hybiński zawnioskował aby na najbliższych zebraniach wiejskich sołtysi otrzymali informacje o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Burmistrz poinformował, że dzisiejsza uchwała stawek nie zmienia ale oczywiście taką informację możemy przedstawić.

Ad 13.

Radny J. Karkosiński poprosił o oświetlenie w Brzeziu przy pogotowiu opiekuńczym.

Burmistrz przekazał, że na ostatnim spotkaniu w tym temacie zlecił zbadanie przydatności istniejącej sieci ale nadal nie mamy odpowiedzi.

Radny J. Karkosiński poprosił aby jednak w miarę możliwości podłączyć to oświetlenie oraz aby usunąć tam istniejące drzewo.

Burmistrz poinformował, że o usunięcie drzewa będziemy musieli wystąpić do Starostwa Powiatowego gdyż znajduje się na ich terenie, ale dopiero jak będzie decyzja o oświetleniu.

Radny Marcin Jagodziński zapytał czy zostało wystosowane pismo do Zarządu Dróg Krajowych o zamontowanie sygnalizacji świetlnej nad przejściem dla pieszych oraz wprowadzenie stopniowego ograniczenia prędkości przy ul. Radziejowskiej?

Burmistrz przekazał, że w temacie sygnalizacji świetlnej wystosowane było pismo pół roku temu (odpowiedź jest negatywna) ale oczywiście ponowimy sprawę. Odnośnie ograniczenia wystosujemy pismo.

Radny E. Golański zapytał czy prawdą jest, że Prezes Klubu „Łokietek” złożył dymisję?

Burmistrz przekazał, że na dzień dzisiejszy nie da odpowiedzi w tym temacie.

Radny H. Hybiński przekazał, że nie dostał odpowiedzi na zapytanie zgłoszone na poprzedniej sesji odnośnie Brzeskiego Centrum Kultury dotyczącego umowy najmu. Zapytał również kiedy rusza budowa drogi wojewódzkiej?

Burmistrz przekazał, że udzieli informacji pisemnej na temat umowy najmu BCK, a odnośnie drogi przekazał, że niebawem odbędzie się spotkanie z przedstawicielami Zarządu Dróg Wojewódzkich, podczas którego poruszy temat tej drogi.

Radny H. Hybiński zapytał radnego powiatowego czy przewidziana jest w najbliższym czasie naprawa poboczy przy drodze w kierunku Humlina?

Radny powiatowy Pan Tomasz Chymkowski poinformował, że w najbliższym czasie zostaną uruchomione w budżecie finanse na remont dłuższych odcinków dróg a sprawa poboczy na pewno zostanie poruszona przy planowaniu prac remontowych na 2015 rok.

Radny M. Jagodziński zapytał o obwodnicę Brześcia Kujawskiego czy ona powstanie? gdyż w gazetach piszą, że w najbliższym czasie są nikłe szanse na jej wybudowanie bo nie jest ujęta w Programie Budowy Dróg Krajowych?

Burmistrz przekazał, że my nie jesteśmy inwestorem tego zadania tylko terenem, na którym chcemy aby ta obwodnica powstała, najważniejsze jest, że jest wpisane w kontrakcie województwa kujawsko – pomorskiego. Decydującym dokumentem o tym czy będzie budowana obwodnica jest właśnie Program Budowy Dróg Krajowych. Burmistrz dodał, że stosujemy w tym temacie wiele pism do różnych instytucji, gdyż inwestycja ta jest inwestycją rozwiązującą bardzo wielki problem w tym rejonie.

Radny R. Szeleziński zapytał w jaki sposób nam pomaga mieszkanka Brześcia Kujawskiego Pani poseł Kopaczewska? Gdyż żadnej pomocy nie widać z jej strony.

Burmistrz przekazał, że na pewno w spotkaniach dotyczących obwodnicy brała udział a jaki jest jej wpływ na decyzje to nie jest w stanie odpowiedzieć.

Radny powiatowy Pan Tomasz Chymkowski zaproponował aby może na najbliższe posiedzenie Komisji Rady Miejskiej zaprosić radnych wojewódzkich czy posłów z naszego terenu, którzy udzielili by informacji na temat budowy obwodnicy Brześcia Kujawskiego.

Radny J. Najberg przekazał, że ludzi nie interesuje kto podejmuje w tym zakresie decyzje tylko czy będzie pobudowana czy nie, gdyż nas radnych czy Burmistrza będą za to rozliczać. Zapytał dlaczego nie robimy wszystkiego aby posłanka jak najczęściej nas odwiedzała i żeby jak najwięcej ludzi wiedziało, że tutaj jest, a jeżeli planuje dyżur w Urzędzie to poinformować mieszkańców o tym fakcie.

Radny J. Karkosiński zapytał czy odbyły się jakieś przetargi jeżeli tak to ile, dodał również, że na przetargi mieli być zapraszani radni. Zapytał jeszcze o pogotowie opiekuńcze w Brzeziu, co z budynkiem, z osobami tam pracującymi, z dziećmi, kiedy będzie sprzedaż?

Burmistrz odpowiedział, że przetarg był tylko jeden do publicznej wiadomości informacja o przetargu. Oczywiście nie ma problemu i będziemy radnych zapraszać.

Radny J. Najberg zawnioskował aby protokoły z posiedzeń komisji znajdowały się na stronie internetowej Urzędu, gdyż niektórym mieszkańcom jest trudno przyjść do Urzędu. Poprosił również Przewodniczącego RM o zapoznanie Radnych z korespondencją, która wpływa do Biura Rady Miejskiej.

Przewodniczący RM poinformował, że taką informację przekaze pod koniec sesji.

Radny J. Najberg poruszył temat wycinki drzew przy moście kolejowym, a konkretnie chodzi o wycięte już drzewa, na które prawdopodobnie nie ma pozwolenia.

Burmistrz przedstawił pismo Kujawsko Pomorskiego Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych, w którym poinformowano o dokonaniu w miesiącach wrzesień – październik robót konserwacyjnych związanych z udroźnieniem rzeki, mających na celu przygotowanie rzeki na zwiększone przepływy wody w okresie jesienno – zimowym, prace polegały na usunięciu ze skarp i z koryta cieków zalegających drzew, wiatrołomów, śmieci oraz zamulisk.

Radny J. Najberg dodał, że te usunięte drzewa na pewno nie były w cieku wodnym.

Burmistrz poprosił o wskazanie konkretnego miejsca a my wówczas wystosujemy pismo.

Radny J. Najberg zapytał na jakim etapie są prace związane z inwestycją dot. przebudowy ul. Traugutta – Przemysłowa, kiedy odbędzie się przetarg?

Burmistrz odpowiedział, że jeszcze konsultujemy drobne tematy, żeby po przetargu nie było różnych niedociągnięć. W dniu jutrzejszym jedziemy na spotkanie z instytucją, która w części dofinansowuje tą inwestycję.

Radny J. Najberg zapytał czy z pełną dokumentacją będzie można się zapoznać?

Burmistrz odpowiedział, że tak tylko po wszystkich uzgodnieniach i jak będzie gotowa do przetargu.

Radny J. Najberg zapytał jeszcze czy wpłynęły środki ze sprzedaży gruntów w Brzeskiej Strefie Gospodarczej i nieruchomości przy ul. Kolejowej?

Burmistrz odpowiedział, że jeżeli został zawarty akt notarialny to wpłata musiała być wcześniej.

Radny J. Najberg zapytał jakimi przymiotami, jakim wykształceniem życiowym trzeba się legitymować aby zostać powołanym do komisji alkoholowej i jakie są wysokie diety?

Burmistrz odpowiedział, że członków komisji alkoholowej powołuje on sam poprzez zarządzenie. W skład komisji wchodzi takie osoby jak: pedagog, policjant, ksiądz, lekarz, pracownik opieki społecznej i kilka osób będących teraz lub kiedyś radnymi mające styczność z pracami komisji.

Radny R. Szeleziński przekazał, że wynagrodzenie członka Gminnej Komisji ds. Rozwiązywania Problemów Alkoholowych wynosi 83,50zł.

Radny J. Najberg zapytał jakie kontrole dotyczące inwestycje zostały przeprowadzone i zakończone oraz czego dotyczy kontrola, która w chwili obecnej jest przeprowadzana w Urzędzie?

Burmistrz poinformował, że o obecnej kontroli nie informował jeszcze gdyż nie została jeszcze zakończona a jest to kontrola z Regionalnej Izby Obrachunkowej.

Radny J. Najberg zapytał jeszcze w jaki sposób Burmistrz jako pracodawca reguluje sprawy związane z nieobecnością pracowników w trakcie pełnienia funkcji w organach kolegialnych, a także w zarządzie powiatu? Czy pracownicy Ci są wynagradzani za nieobecność lub może są wtedy na urlopie?

Burmistrz przekazał, że pracownikom biorących udział w posiedzeniach organów kolegialnych daje przyzwolenie gdyż jednocześnie prezentują też Gminę Brześć Kujawski jeżeli miałyby to mieć inne przesłanie na pewno podszedłby inaczej.

Radny J. Najberg dodał, że nie zawsze tak jest, że na zarządzie są omawiane sprawy z Gminą Brześć Kujawski. Zapytał czy tej kwestii wydane zostało zarządzenie?

Burmistrz odpowiedział, że zarządzenia nie ma w tym temacie, a to jest jego osobista dyspozycja.

Radny J. Najberg dopytał czy istnieje w Urzędzie zeszyt wypisów, na podstawie którego można sprawdzić gdzie w danym czasie znajduje się pracownik, który powinien znajdować się w Urzędzie a w Urzędzie się nie znajduje? I czy można mieć do niego wgląd?

Burmistrz przekazał, że jest zeszyt wypisów, a czy możliwy do wglądu to musi się upewnić.

Radny powiatowy Pan Tomasz Chymkowski na temat placówki w Brzeziu przekazał, że prace

nad tym tematem rozpoczęły się w zeszłej kadencji, placówka w takim stanie jakim jest może funkcjonować do roku 2020, natomiast po tym już nie, dlatego podjęte zostały działania aby jednak placówki nie likwidować tylko ją usprawnić. Zarząd przygotował pewne koncepcje w tym temacie jednym elementem jest sprzedaż pałacu, natomiast wszystkie sprawy dotyczące samej placówki usprawniane są dla dobra dzieci i najpierw planowana jest budowa dwóch nowych obiektów, na pewno w tych nowych placówkach zatrudnienie będą mieli dotychczasowi pracownicy. Jeżeli chodzi o likwidację zespołu szkół, to zarząd stoi na stanowisku i są zapewnienia starosty, że praca dla nauczycieli będzie zapewniona, natomiast uczniowie będą mogli kontynuować naukę w Szkole Podstawowej w Brzeziu i Gimnazjum w Wieńcu.

Radny J. Karkosiński dodał, czy takie przeniesienie dzieci do innych placówek jest dobrym rozwiązaniem?

Pan Tomasz Chymkowski przekazał, że jest to najlepsze rozwiązanie jakie jest możliwe. Jeżeli chodzi o sprzedaż pałacu to jest wykonana wycena, będzie to publicznym przetargiem a zamiar budowy jeszcze w tym roku.

Radny J. Karkosiński zapytał jeszcze o budynki, które znajdują się przy pałacu co z nimi bo tam mieszkają ludzie?

Pan Tomasz Chymkowski odpowiedział, że będą sprzedane, gdyż konserwator nie pozwolił na ich wydzielenie z nieruchomości.

Radny H. Hybiński zapytał ile w Brzeskiej Strefie Gospodarczej jest gruntów należących do gminy a ile własność osób prywatnych, ilu ogólnie jest właścicieli? Następnie zapytał czy wszystkie instytucje związane z budową obwodnicy znają stanowisko osób będących właścicielami gruntów, przez które będzie przechodzić obwodnica?

Burmistrz odnośnie konsultacji przekazał, że nigdy nie było tak, żeby do końca wszystkie strony inwestycji były do końca usatysfakcjonowane. Na temat gruntów BSG przekazał, że łączna ilość to 470 ha, w skład których wchodzi tereny ujęte w dotychczas obowiązującym planie Pikutkowo – Maehnac, należą dwa obszary do Agencji Nieruchomości Rolnej: jeden 30ha drugi obszar składający się z trzech działek (2ha, 3,6 ha i 3ha), pozostała część własność gminy i osób prywatnych do ujęcia w miejscowym planie, który jest na etapie wysyłania do Ministerstwa Rolnictwa.

Radny H. Hybiński zapytał w BSG może być obrót gruntami między właścicielami?

Burmistrz odpowiedział, że może tylko jest niebezpieczeństwo dla sprzedającego tzw. opłata planistyczna.

Radny J. Najberg podziękował radnemu Ryszardowi Szelezińskiemu jako Przewodniczącemu Komisji ds. finansów i budżetu, rozwoju gospodarczego, rolnictwa i ochrony środowiska oraz członkom za pochylenie się nad planem pracy na rok 2015. Wobec tego zapytał radnego Sergiusza Goździeckiego Przewodniczącego Komisji ds. zdrowia i opieki społecznej, edukacji, kultury, sportu i porządku publicznego kiedy zostanie sporządzony plan na 2015 tej komisji?

Radny Sergiusz Goździecki poinformował, że niebawem zostanie ustalony termin spotkania, który zostanie przekazany do informacji Radzie Miejskiej.

Przewodniczący RM przekazał, że do Rady Miejskiej wpłynęły dwa pisma (w tym momencie radni otrzymali kopię pism): jedno od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego dotyczące ograniczeń i obowiązków wynikających z pełnienia mandatu radnego i drugie (wpłynęło do wiadomości) od Stowarzyszenia Oświatowego na Rzecz Dzieci i Młodzieży „Równe Szanse” z Redcza Krukowe dotyczące zmiany warunków umowy najmu.

Ad 10. Zakończenie Obrad III Sesji VII Kadencji Rady Miejskiej.

Przewodniczący Rady zakończył Obrady III Sesji Rady Miejskiej.

Godzina zakończenia sesji 17.25.

Protokół sporządziła:
Magdalena Mierzwicka



**PRZEWODNICZĄCY
RADY MIEJSKIEJ**


Grzegorz Ochwatowski